ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-190-2023-MDM/CS-3 - TERCERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DENOMINADO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LE ELIAS SEBASTIAN
KUSHICHINARI DISTRITO DE MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO.

En, CC. NN de Camisea, Distrito de Megantoni a los 23 dias del mes de mayo del afio 2024, en
la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni, a las 8:20:00 horas, el
Comité de Seleccion, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-190-2023-MDM/CS-3 - TERCERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA
DENOMINADO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE EDUCACION SECUNDARIA EN LE
ELIAS SEBASTIAN KUSHICHINARI DISTRITO DE MEGANTONI DE LA PROVINCIA DE LA
CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO, el mismo que esta integrado por:

DANDY GARCIA | i brocisents | Dependencia: | OF'C'NA DE FORMULACION
SHUPINGAHUA utar 8 Eop : DE PROYECTOS

JORGE JAVIER | . . .| OFICINA DE FORMULACION
CS ATAUSUPA QUILLILLI Titular Miembro 1 | Dependencia: DE PROYECTOS

KELY ROCIO TORRES | 1y v o | Dooondencia: OFICINA DE

ROMERO utar Viiembro ependencia. ABASTECIMIENTO

REGISTRO DE PARTICIPANTES.

El Comité de Seleccion inicio informando que, de acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razén Social Estado
1 10411561149 | MONTESINOS ALVAREZ WILDER Valido
2 10427993871 | CCORA GOMEZ WILDER Valido
3 | 10482566443 | SANCHEZ SANTA CRUZ JHOAN JAMES Valido
4 10701220591 | BAUTISTA PAQUIYAURI ERIK YELTHSIN Valido
5 | 20303769540 EIOESLTRUCTORA Y CONSULTORA MG Valide

CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y -
6 20494986320 | 5o\ EEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. Valido
7 | 20548214417 | KPD INVERSIONES S.A.C. Valido
CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP .
8 | 20574734526 | por o B Valido
9 | 20600588479 | GRUPO AMERINKA S.R.L Valido
10 | 20601380588 | CONSTRUCTORA SOLFIP SA.C. Valido
SOL DE LANCAR SOCIEDAD COMERCIAL DE .
1120606380390 | oEcpONSABILIDAD LIMITADA Valido
12 20610069283 | CONSTRUCTORA VILLA VERDE E.I.R.L, Valido
13 | 20610089713 (E)CIDSSLULTING AND CONSTRUCTION J Y M Valido
14 | 20610146255 EI%T?P CONTRATISTAS GENERALES Valdo

15 |20610922555 | CORPORACION LIDERCOM S.A.C. Valido




AGENDA:
o ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO.

ORDEN DEL DiA:

. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, El Comité de Seleccién, de acuerdo al calendario del procedimiento
de seleccion, con fecha 07 de mayo del 2024 se recibieron las siguientes ofertas:

Nro. Nombre o Razon Social E::z‘;z:si;a Estado
CONSORCIO EDUCATIVO ELIAS conformado por: )
1 - NEYTAP CONTRATISTAS GENERALES EIRL ENVIADO VALIDO
- CUYA INGENIEROS SAC
2 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.I.R.L. ENVIADO VALIDO

Dicho esto, el Comité de Seleccion, procedid con la descarga e impresion de las ofertas y
procedio con la revision de las mismas obteniendo el siguiente resultado:

Il. ADMISION DE OFERTAS

Considerando que la admision de oferta constituye el primer filtro a las ofertas presentadas, en
el cual, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos de caracter obligatorio,
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
previstas en las bases integradas; en tal sentido, este 6rgano colegiado procede con la
verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, obteniendo el resultado contenido a
detalle en el siguiente Anexo.

ANEXO N° 01: ADMISION DE OFERTAS

. . CONSORCIO CONSTRUCTORA Y
N° | DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA EDUCATIVO CONSULTORA MG

ELIAS E.LR.L.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien S| CUMPLE S| CUMPLE
suscribe la oferta.
0) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo S| CUMPLE S| CUMPLE

52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1. del Capitulo Il de S| CUMPLE SI CUMPLE
1 la presente seccion (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.

(Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE

Carta de compromiso del personal clave con firma
f) | legalizada. Segun lo previsto en el numeral 3.1 del capitulo S| CUMPLE S| CUMPLE
Il de la presente seccion. (Anexo N° 5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° NO
9 |6) SICUMPLE | CORRESPONDE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA




ll. CALIFICACION DE OFERTAS

Tomando en cuenta la orden de prelacién, este colegiado en pleno procede a revisar los
documentos que sustentan los requisitos de calificacion del postor, obteniendo el siguiente
resultado:

CONSORCIO EDUCATIVO ELIAS

De acuerdo con la revision efectuada a los documentos adjuntados en su oferta, se verifica que
el postor cumple con el requisito de calificacion “Experiencia del Postor en la Especialidad”, por
ello el comité por unanimidad da como CALIFICADO LA OFERTA. obteniendo el resultado
contenido a detalle en el ANEXO N° 02: CALIFICACION DE OFERTAS

CONSORCIO | CONSTRUCTORA
POSTOR EDUCATIVO | Y CONSULTORA
ELIAS MG E.L.R.L.
3.1. REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1. | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE (*)
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
CALIFICA NO CALIFICA

OBSERVACION (*)
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.LR.L.

1. El postor acredita un compromiso de alquiler de una laptop HP Pavillon, sin embargo, en
la boleta de venta no indica si se trata de una laptop Core i7 como solicita las bases. Por
tanto, no acredita el equipamiento estratégico.

2. El postor acredita un compromiso de alquiler de una laptop con un procesador AMD
Ryzen 7 que no guarda relacién con la solicitud de las bases integradas ya que se solicita
un procesador core i7. Por otro lado, de acuerdo al juicio de especialistas en el tema un
procesador AMD Ryzen 7 es equivalente como méaximo a un procesador core i5. De
ninguna manera se puede comparar con un core i7. Por tanto, no acredita el
equipamiento estratégico.

3. El postor no acredita el certificado de calibracién del equipo topografico.

IV. EVALUACION DE OFERTAS

4.1. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a la calificacion de las ofertas técnicas
presentados por los postores calificados, con el objetivo de determinar el puntaje obtenido, en
concordancia con el Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
obteniendo el resultado contenido a detalle en el ANEXO N° 03: EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS.

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES C. CALIFICACION Y/O PUNTAJE
EXPERIENCIA DEL Qe M'ﬁlM?: 80
i . PERSONAL CLAVE untos
e P loRas | B.METODOLOGIA OBTENIDO|  PARA
LA ESPECIALIDAD PROPUESTA C.1 CALIFICACION EVALUACION
. DEL PERSONAL ECONOMICA
NG Nombre o Razén CLAVE
Social
(CAPACITACION)




Monto . : ; ; :
Seracibade Puntaje | Acredita | Puntaje | Acredita Puntaje
CONSORCIO s/
1 EDUCATIVO ’ 50.00 Sl 30.00 Sl 20.00 100.00 CALIFICA
343,494.00
ELIAS
CONSTRUCTORA S
2 | Y CONSULTORA 371.70: 50.00 NO 0.00 SI 20.00 70.00 NO CALIFICA
MGE.I.R.L. 71,709.93 v

OBSERVACIONES A LA METODOLOGIA DE CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG

E.LR.L.:

a) A LA METODOLOGIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO
No presenta una metodologia para el desarrollo del estudio de preinversion, solamente
describe leyes, reglamentos, ubicacién, geografia, clima, vias de acceso del proyecto

b) A LOS OBJETIVOS DE LA METODOLOGIA DE TRABAJO
No presenta objetivos de la metodologia de trabajo, menciona los objetivos de la
contratacion, no es lo que pide el apartado

c) A LA ORGANIZACION Y ACTIVIDADES DEL CONSULTOR

No considera minimamente las actividades para el desarrollo del estudio de
preinversion descritas en el TDR, el postor debié considerara como minimo las
actividades descritas en el TDR del estudio de preinversion

El postor en la organizacién de su personal técnico no considera al personal de apoyo
profesional (especialista social) y al personal técnico como: topégrafo, personal de
apoyo en topografia, personal de encuestas, las actividades de este personal no
considerado son importantes para el desarrollo de estudio de preinversion.

Dentro de la organizacion el postor no presenta la MATRIZ DE ASIGNACION DE LAS
RESPONSABILIDADES, esta matriz es importante porque mediante este se controla
todas las acciones y la responsabilidad que cada profesional especialista realiza
durante el desarrollo de estudio de preinversion.

d) AL CONOCIMIENTO DE LA ZONA DEL PROYECTO
El consultor indica el estado de los tarrajeos, pinturas, ventanas, puertas, canaletas de
drenaje, pero no se muestran en fotografia como evidencia del estado actual de estas.

e) AL PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

No presenta un cronograma de actividades descritas en el TDR que debe desarrollar
el postor para la elaboracién del estudio de preinversion.

No presenta un cronograma de participaciéon del personal clave y no clave indicado
en el TDR.

No presenta un cronograma de utilizacion de equipamiento ofertado indicados en el
TDR.

No presenta un cronograma de control de calidad de cada actividad a desarrollar,
minimamente estas actividades deben ser las indicadas en el TDR.

No presenta un control de cronograma de plazos de las actividades propuestas, estas
actividades deben ser minimo las indicadas en el TDR.

No presenta un cronograma de control econdémico de las actividades a desarrollar en
el estudio de preinversion.

f) AL PLAN DE TRABAJO

[ ]

Dentro del plan de trabajo, en el apartado TRABAJO DE CAMPO, no considera
minimamente las actividades para los trabajos de campo descritos en el TDR.
Dentro del plan de trabajo, en el apartado TRABAJO DE GABIENTE, no considera
minimamente las actividades para los trabajos de gabinete descritos en el TDR.

g) AL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD
El consultor no presenta un plan de seguridad y salud

4.2.

EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas econdmicas
presentados por los postores que han superado el puntaje técnico de 80 puntos, con el objetivo de
determinar el puntaje total obtenido, en concordancia con el Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley




de Contrataciones del Estado, obteniendo el resultado contenido en el ANEXO N° 04:
EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS.

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES
EVALUACION ECONOMICA
N° Nombre o Razén Social Monto Ofertado Puntaje
1 CONSORCIO EDUCATIVO ELIAS S/ 200,000.00 100.00

En tal sentido, luego de los resultados de la calificacion de las ofertas presentadas por el postor, se

obtiene el siguiente resultado:
FACTORES DE EVALUACION
POSTORES BONIFICACION | PUNTAJE
FLNTAcE PUNTAJE TECNICO | PUNTAJE | ®rp oo o 0o | "ToTaL | ORDEN DE
ECONOMICO OBTENIDO Kb oBTENIDO | PRELACION
- | Nombre o Razon o - o -
N z Ponderacion | Puntaje | Ponderacion | Puntaje
Social
CONSORCIO
1 | EDUCATIVO ELIAS 0.20 100.00 0.8 100 100.00 5.00 105.00 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion en estricta observancia de las condiciones
establecidas en los documentos del presente procedimiento de seleccion, el marco normativo
vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la LCE, por
decision unanime, se acuerda:

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor CONSORCIO EDUCATIVO ELIAS,
conformado por: NEYTAP CONTRATISTAS GENERALES EIRL con RUC N° 20610148256
y CUYA INGENIEROS SAC con RUC N° 20600060130, en el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA SM-190-2023-MDM/CS-3 - TERCERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA
TECNICA DENOMINADO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN |.E ELIAS SEBASTIAN KUSHICHINARI DISTRITO DE MEGANTONI DE
LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO., por un monto
total de S/200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles), que incluye IGV.

SEGUNDO: Encargar a la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares para que el
resultado del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo mas asuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,

siendo las 12:30 horas del mismo dia, suscribi

JORGE JAVIER ATAUSUPA QUILLILLI
TITULAR MIEMBRO 1

&ndose la presente acta en senal de conformidad.

KELY ROCIO
TITULAR MIEMBRO 2
COMITE DE SELECCION

COMITE DE SELECCION

ES ROMERO
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